[image: image1.wmf]
                                                       РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ

АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29 ноября 2016 г.
	          № 276
	             с. Ароматное

О внесении изменений в постановление

администрации Ароматненского сельского

поселения Бахчисарайского района Республики Крым

от 12.10.2016 №234 «Об утверждении Порядка ведения

реестра расходных обязательств

Ароматненского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым»

Руководствуясь статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденного решением 28-ой сессии Ароматненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 06.07.2016 №225, администрация Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым от 12.10.2016 №234 «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым» следующие изменения:
1.1. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. В отношении каждого расходного обязательства Реестр, реестры ГРБС, должны содержать следующие сведения:
      а) наименование расходного обязательства, вопроса местного значения, полномочия, права муниципального образования (графа 1);
      б) код строки (графа 2);
      в) информацию о нормативном правовом акте, договоре, соглашении, устанавливающем соответствующее расходное обязательство и (или) порядок расходования средств, в части нормативных правовых актов, договоров и соглашений Российской Федерации (графы 3 – 5);
д) информацию о нормативном правовом акте, договоре, соглашении, устанавливающем соответствующее расходное обязательство и (или) порядок расходования средств, в части нормативных правовых актов, договоров и соглашений Республики Крым, Бахчисарайского района Республики Крым (графы 6 – 8);
      г) информацию о муниципальном правовом акте, договоре, соглашении, устанавливающем расходное обязательство и (или) порядок расходования средств, в части муниципальных правовых актов Ароматненского сельского поселения, договоров и соглашений, заключенных от имени Ароматненского сельского поселения (графы 9 – 11);
г) код расхода классификации расходов бюджетов Российской Федерации (раздел, подраздел), по которому предусматриваются бюджетные ассигнования на исполнение соответствующего расходного обязательства (графы 12 – 13);
       ж) объем бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства в отчетном финансовом году, текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде (графы 14 – 19).»
     1.2.Пункт 9 Порядка исключить.

     1.3.Пункт 12 дополнить словами «Форма реестра применяется в виде, установленном Приказом Министерства финансов России от 01.07.2015 №103н (приложение 2 к Приказу 103н). Форма реестра может изменяться (устанавливаться) администрацией Ароматненского сельского поселения. В форме реестра сведения о полномочиях, реализуемых уполномоченным органом, формируются в соответствии с Федеральным законом Российской федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ с учетом иных законодательных и нормативных актов.

        2. Приложение к Порядку изложить в новой редакции согласно Приложению.

3. Постановление подлежит обнародованию в установленном порядке.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Ароматненского сельского

совета - глава администрации
Ароматненского сельского поселения                                         И.А. Лизогуб
Приложение
к Порядку ведения реестра расходных
обязательств
	Свод реестров расходных обязательств Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым

	на «__»______ 20___ г.

	Финансовый орган субъекта Российской Федерации

	Наименование бюджета

	Единица измерения: тыс руб (с точностью до первого десятичного знака)

	Наименование расходного обязательства, вопроса местного значения, полномочия, права муниципального образования

	Правовое основание финансового обеспечения и расходования средств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)
	Код расхода по БК
	                           Объем средств на исполнение расходного   обязательства

	Код строки
	Российской Федерации
	субъекта Российской Федерации: Республики Крым, Бахчисарайского района Республики Крым
	муниципального образования: Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым

	отчетный 20__ г

	плановый период

	Наименование, номер и дата
	Номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта)
	Дата вступления в силу и срок действия
	Наименование, номер и дата
	Номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта)
	Дата вступления в силу и срок действия
	Наименование, номер и дата
	Номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта)
	Дата вступления в силу и срок действия
	Раздел
	Подраздел
	по плану
	по факту заполнения
	текущий 20__ г
	очередной 20__ г
	20__ г
	20___ г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19